
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 1Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117000/E30101 - APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
003 Mejorar la gestión del servicio educativo.Objetivo
002Estrategia Implementar sistemas de aseguramiento de la calidad en el ámbito académico y administrativo.

Línea de Acción 002 Mejorar los procesos de planeación, evaluación y acreditación para apoyar los modelos de gestión escolar.

Recursos del Programa

 343,650,636

 

 

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 15,264

 580,021

 62,266

 47,002

 14,530

 588,061

 64,390

 49,860

 29,794

 1,168,082

 126,656

 96,862

Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos,
materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración
central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control y
rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 18.09

 32.26

 49.65

 62,156,290

 110,876,238

 170,618,108

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 372,789,787  104,978,852  267,810,935

 91,295,441

 110,876,238

 170,618,108

 22,805,818

 48,061,689

 34,111,344

 68,489,622

 62,814,549

 136,506,764

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema ET México con Educación de Calidad
Subtema 00 México con Educación de Calidad
Objetivo 000 México con Educación de Calidad
Estrategia 002 Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.
Línea de Acción 004 Fortalecer los mecanismos, instrumentos y prácticas de evaluación y acreditación de la calidad de la educación media superior y superior, tanto de los programas escolarizados como de los

programas de educación mixta y no escolarizada.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 2Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117000/E30101 - APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a mejorar la
calidad de los
servicios
administrativos
mediante la aplicación
de un sistema integral
de información

Estudiantes
satisfechos con la
administración y
gestión de la
institución

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de módulos del sistema
integral de información implementado

-Porcentaje de alumnas y alumno
satisfechos cn la administración y gestión
de la institución

-Expresa el porcentaje de módulos del
sistema integral de información
implementados con relación al total de
módulos.

-Expresa el número de alumnas y alumnos
satisfechos con la administración y gestión de
la institución en relación al total de alumnos

 28.57

 73.05

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01

C02

Componente

Componente

Gestión para
Resultados
implementada

Sistema de Gestión
de Calidad
Certificado

-Porcentaje de programas
presupuestarios en PbR

-Institución con procesos certificados en
ISO:9001

-Expresa el número de programas
presupuestario en PbR en relación al total

-Expresa el número de procesos certificados
en la institución conforme a la norma
ISO:9001

 100.00

 9.00

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Procesos
documentados o
certificados

Transparencia y
rendición de cuentas a
través de la gestión,
seguimiento y
evaluación
institucional.

-Número de documentos normativos
actualizados

-Calificacion de la auditoria del ICHITAIP

-Porcentaje de auditorías favorables

-Identifica el número de documentos
normativos actualizados

-Muestra el grado de cumplimiento a las
disposiciones de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Educación
Pública

-Expresa los procesos auditados favorables
en relación al total de procesos por auditar
programados.

 70.00

 90.00

 100.00

(MI/TM)*100

(ASGAI/MI)*100

MI = Módulos
implementados

TM = Total de módulos

ASGAI = Número de
alumnos satisfechos con la
administración y gestión de
la institución

MI = Matricula Encuestada

 2.00

 7.00

 2,909.00

 3,982.00

(PPbR/TPP)*100

PICEISO

PPbR = Programas
presupuestarios en PbR

TPP = Total de programas
presupuestarios

PICEISO = Proceso de la
institucion certificada ISO

 8.00

 8.00

 9.00

NDA

CAICHITAIP

(PAF/TPA)*100

NDA = Numero de
documentos normativos
actualizados

CAICHITAIP = Calificacion
de la auditoria del ICHITAIP

PAF = Procesos auditados
favorables

TPA = Total de procesos por
auditar programados

 70.00

 90.00

 67.00

 67.00

MODULOS

MODULOS

ALUMNOS

ALUMNOS

PROGRAMAS PBR

PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS

PROCESOS

DOCUMENTOS

CALIFICACION

PROCESOS

PROGRAMAS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 70.00

 100.00

 100.00

 70.00

 100.00

 100.00

 100.00

 6.00

 100.00

 6.00

0

73,05

0

73,05

Valores
Logrados
Trimestre

 70.00

 100.00

 67.00

 67.00

 6.00

 6.00

 6.00

 0.00

 0.00

 2,909.00

 3,982.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 3Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117000/E30101 - APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0103

C0201

C0202

C0203

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Capacitación y
actualización al
personal directivo y de
apoyo administrativo

Suficiente
documentación del
Sistema de Gestión de
Calidad

Eficiente atención y
seguimiento de
compras

Actualización de
inventario

-Porcentaje de personal directivo y de
apoyo administrativo capacitado y
actualizado

-Porcentaje de procedimientos del sistema
de gestion de calidad (SGC) documentados

-Porcentaje de bienes y servicios recibidos
en forma oportuna y eficaz

-Porcentaje de activos adquirios

-Expresa el porcentaje de personal directivo y
de apoyo administrativo capacitado y
actualizado en relación total

-Expresa la relación de procedimientos del
SGC documentados en relación al total de
procedimientos

-Describe el porcentaje entre el total de
solicitudes atendidas de bienes y servicios
entre el total de solicitudes

-Expresa el número de activos que son
adquiridos en relación a los etiquetados

 52.53

 100.00

 94.99

 105.16

(PDCA/TP)*100

(PSGCD/TPSGC)*100

(SCA/TS)*100

(TAA/TAE)*100

PDCA = Personal directivo y
de apoyo administrativo
capacitado y actualizado

TP = Total de Personal

PSGCD = Procedimientos
del Sistema de Gestión de
Calidad Documentado

TPSGC = Total de
Procedimientos del Sistema
de Gestiónde Calidad

SCA = Solicitudes atendidas
de bienes y servicios

TS = Total de solicitudes

TAA = Total de activos
adquiridos

TAE = Total de activos
etiquetados

 1,555.00

 2,960.00

 48.00

 48.00

 5,295.00

 5,574.00

 8,045.00

 7,650.00

PERSONAL
INSTITUCIONAL

PERSONAL
INSTITUCIONAL

PROCEDIMIENTOS

PROCEDIMIENTOS

SOLICITUDES

SOLICITUDES

INVENTARIOS

INVENTARIOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00

 75.00

 92.59

 113.64

 0.00

 75.00

 92.59

 113.64

Valores
Logrados
Trimestre

 1,243.00

 0.00

 36.00

 48.00

 5,161.00

 5,574.00

 7,950.00

 6,996.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 4Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117400/E30101 - VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
004Estrategia Realizar actividades deportivas, cívicas, culturales y de protección al medio ambiente como un medio para facilitar la educación integral y el desarrollo de valores y principios universales en los

educandos.
Línea de Acción 001 Impulsar los aspectos curriculares transversales involucrados en lograr una educación integral para los estudiantes, sobre la base de la salud, deporte, cultura, derechos humanos, perspectiva de

género y apego a la legalidad.

Recursos del Programa

 34,842,078

 

 

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 15,264

 515,995

 62,266

 47,002

 14,530

 527,190

 64,420

 49,890

 29,794

 1,043,185

 126,686

 96,892

Fortalecer la vinculación de las instituciones educativas de todos los niveles con los sectores productivos, sociales y
gubernamentales según corresponda, para garantizar que los egresados y los programas educativos cumplan con las expectativas
de pertinencia implementados en la currícula académica de acuerdo a las características propias de cada institución, buscando
satisfacer las necesidades académicas y laborales de los egresados para el desarrollo académico y tecnológico esperado por los
sectores involucrados.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 22.57

 25.65

 51.77

 7,865,047

 8,938,683

 18,038,348

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 38,496,369  9,292,879  29,203,490

 11,519,338

 8,938,683

 18,038,348

 2,883,440

 2,101,385

 4,308,054

 8,635,898

 6,837,298

 13,730,294

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 04 Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtema 00 Ciencia, Tecnología e Innovación
Objetivo 001 Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.
Estrategia 004 Contribuir a la transferencia y aprovechamiento del conocimiento, vinculando a las instituciones de educación superior y los centros de investigación con los sectores público, social y privado.
Línea de Acción 002 Promover la vinculación entre las instituciones de educación superior y centros de investigación con los sectores público, social y privado.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 5Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117400/E30101 - VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a la
vinculación del sector
educativo con su
entorno mediante un
capital humano mejor
preparado para las
necesidades del
mercado con la
demanda laboral.
Alumnas y Alumnos
formados de manera
integral, socialmente
responsables y con
solidas competencias
se incorporan en los
escenarios laborales
para desarrollarse en
un entorno global.

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de empleadores satisfechos
con el desempeño de los egresados

-Porcentaje de egresados incorporados en
el sector laboral

-Muestra el porcentaje de empleadores
satisfechos con el desempeño de los
egresados en relación al total de empleadores
encuestados

-Expresa el total de egresados incorporados
en el sector laboral en relación al total de
egresados encuestados

 79.96

 88.78

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Difusión,
Divulgación,
Extensión y
Vinculación
otorgada

-Promedio de asistentes por evento.
-Muestra el promedio de asistentes a las
actividades de difusión, divulgación y
extensión como trasmisiones radiofónicas,
conciertos, concursos, diplomados,
exposiciones, lecturas, foros, veladas
literarias, presentaciones de libros,
muestras, obras de danza, obras de teatro.
Obras fílmicas. performance, talleres,
proyección de videos, ciclos temáticos y
actividades deportivas.

 60.74

(ESEG / TEE)*100

(TEISL / TEE)*100

ESEG = Número de
empleadores satisfechos
con el desempeño de los
egresados.

TEE = Total de
Empleadores Encuestados

TEISL = Total  de egresados
incorporados en el sector
laboral

TEE = Total de egresados
encuestados

 375.00

 469.00

 1,013.00

 1,141.00

(TAA / TAP)

TAA = Total de asistentes
a las actividades realizadas

TAP = Total Actividades
programadas

 6,985.00

 115.00

EMPRESA

EMPRESA

EGRESADOS

EGRESADOS

ASISTENTES

ACTIVIDADES

-ANUAL

-BIANUAL

-BIANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 57.94  57.94

78,04

84,05

78,04

84,05

Valores
Logrados
Trimestre

 6,605.00

 114.00

 366.00

 469.00

 959.00

 1,141.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 6Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117400/E30101 - VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Realización de
actividades de
vinculación

Realización de
actividades de difusión
y divulgación cultural

-Variación porcentual de actividades de
vinculación

-Número de convenios firmados

-Promedio mensual de currículum
registrados.

-Porcentaje de alumnos inscritos en
prácticas profesionales

-Variación porcentual de usuarios
atendidos por los servicios externos.

-Variación porcentual  de actividades de
difusión y divulgación cultural

-Muestra las actividades de vinculación como:
(convenios, bolsa de trabajo, prácticas
profesionales, servicios externos, concursos,
donaciones, develaciones de placas, ferias,
festivales, homenajes, premios y distinciones
otorgadas, visitas guiadas).

-Muestra el número de convenios firmados en
el ciclo escolar  actual

-Muestra el promedio de currículums
mensuales registrados en las bolsa de trabajo
institucional en el año.

-Expresa el porcentaje de alumnos inscritos
en el programa de prácticas profesionales

-Expresa la variación porcentual  de usuarios
que se atienden en servicios externos

-Muestra las actividades de difusión y
divulgación como: (radiofónica, conciertos,
concursos, diplomados, exposiciones,
lecturas, veladas literarias, presentaciones de
libros, muestras, obras de danza, obras de
teatro. Obras fílmicas. Performance, talleres,
proyección de videos, ciclos temáticos,
producción de obra artística, publicaciones,
memorias, coloquios, conferencias,
congresos, encuentros, foros, simposios,
mesas redondas,  jornadas y eventos
deportivos)

 15.00

 50.00

 47.17

 66.94

 3.97

 21.33

((Avt / Avt_1)-1)*100

(CFT)

(CVR/TM)

( APP / MAPP ) *100

((UASET / UASET_1)-1)*100

((ADdRt / ADdRt_1)-1)*100

Avt = Actividades
vinculación realizadas en el
año actual

Avt_1 = Actividades
vinculación realizadas en
año anterior

CFT = Convenios firmados
en el ciclo escolar  actual

CVR = Currículums
registrados al año

TM = Total de meses

APP = Alumnos inscritos en
prácticas profesionales.

MAPP = Matrícula
Autorizada para realizar
prácticas profesionales

UASET = Usuarios
atendidos en servicios
externos en el año  actual

UASET_1 = Usuarios
atendidos en servicios
externos en el año  aanterior

ADdRt = Actividades de
difusión y divulgación
realizadas en el año actual

ADdRt_1 = Actividades de
difusión y divulgación
realizadas en el año anterior

 23.00

 20.00

 50.00

 566.00

 12.00

 11,206.00

 16,741.00

 97,460.00

 93,736.00

 91.00

 75.00

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

CONVENIOS
CELEBRADOS

SOLICITUDES
RECIBIDAS

SOLICITUDES
RECIBIDAS

ALUMNOS

ALUMNOS

USUARIOS

USUARIOS

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 9.52

 56.00

 8.33

 66.27

 3.97

 14.47

 9.52

 56.00

 8.33

 66.27

 3.97

 14.47

Valores
Logrados
Trimestre

 23.00

 21.00

 56.00

 100.00

 12.00

 10,686.00

 16,125.00

 92,819.00

 89,272.00

 87.00

 76.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 7Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1117400/E30101 - VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0103
Actividad

Realización de
actividades de
extensión

-Número de programas de servicio social

-Porcentaje de estudiantes que prestan
servicio  social

-Porcentaje de alumnos que realizan
servicio Social Comunitario

-Expresa el número de programas ofertados a
los alumnos para prestar servicio social

-Muestra  el Porcentaje de alumnos que se
registran en el servicio social

-Muestra  el Porcentaje de  alumnos que se
registran en el servicio social comunitario.

 99.00

 95.80

 45.66

(PSS)

(ASS/TMV)*100

(ASSC/TASS)*100

PSS = Programas de
servicio social en el año

ASS = Alumnos que se
registraron en servicio social
en el año actual

TMV = Total de matrícula
viable para realizar servicio
social

ASSC = Alumnos que se
registro en servicio social
comunitario

TASS = Total de alumnos
que de registro en servicio
social

 99.00

 4,790.00

 5,000.00

 2,283.00

 5,000.00

PROGRAMAS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 99.00

 92.09

 43.88

 99.00

 92.09

 43.88

Valores
Logrados
Trimestre

 99.00

 4,562.00

 4,954.00

 2,174.00

 4,954.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 8Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118204/E30101 - COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

Recursos del Programa

 616,414,197

 

 

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 4,867

 16,932

 580,021

 12,065

 4,783

 16,999

 588,061

 12,216

 9,650

 33,931

 1,168,082

 24,281

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen
mayores oportunidades de acceso a la educación superior a nivel superior universitario o profesional asociado, licenciatura y
universitaria para las y los alumnos.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 0.00

 11.76

 61.59

 26.65

 0

 72,484,877

 379,678,132

 164,251,189

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE LA
EDUCACION SUPERIOR DE LAS
UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES
2016
PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA
OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.
(PROEXOEES) 2016

Programa

179015

179016

489816

579016

555116

555116

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 664,974,904  141,451,530  523,523,374

 16,000,000

 105,045,583

 379,678,132

 164,251,189

 0

 27,890,960

 70,767,742

 42,792,828

 16,000,000

 77,154,623

 308,910,390

 121,458,361

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 9Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118204/E30101 - COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a ampliar la
cobertura de
educación superior
mediante un servicio
equitativo e incluyente.

Las y los alumnos
acceden a los servicios
de educación superior

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Variación anual de la cobertura de
atención en educación superior.

-Porcentaje de alumnas y alumnos
aceptados en el servicio de educación
superior

-Mide la variación de la matricula total del año
actual respecto al año anterior.

-Mide el número de alumnas y alumnos
aceptados respecto a la cantidad de alumnos
que presentaron exámen ceneval

 194.00

 77.67

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Servicios de
educación superior
proporcionados.

-Porcentaje de cobertura de 19 a 23 años
en educación superior

-Tasa de absorción de la matrícula de
primer grado de Educación Superior

-Matrícula de licenciatura en programas
de educación de buena calidad

-Variación anual de  matrícula de
modalidades no convencionales.

-Mide el número de alumnos de 19 a 23 años
en educación superior en relación a la
población del Estado en el rango de edad

-Midel la Absorción de egresados de Media
Superior que ingresan a primer grado de
Educación Superior

-Mide el número de alumnas y alumnos
inscritos en programas de buena calidad

-Determina la matrícula en modalidades no
convencionales del año actual en relacion al
año anterior.

 8.67

 28.81

 26,500.00

-249.00

(MT_t) - (MT_t_1)

( AC / AEC )*100

MT_t = Matricula Total del
año actual.

MT_t_1 = Matricula Total del
año anterior.

AC = Número de alumnas y
alumnos aceptados en el
servicio de educación
superior

AEC = Alumnas y alumnos
que presentaron exámen
ceneval

 27,700.00

 27,506.00

 9,650.00

 12,425.00

(AES / POB)*100

(MAES / MEMS)*100

MPEBCt

(MPNC_t)-(MPNC_t_1)

AES = Alumnos de 19 a 23
años en educación superior

POB = Población de 19 a
23 años en el Estado.

MAES = Matricula
Aceptada en Educación
Superior.

MEMS = Matricula
Egresada de Media
Superior.

MPEBCt = Matrícula en
programas educativos de
buena calidad en el año
actual

MPNC_t = Número de
alumnos en modalidades
no convencionales del año
actual

MPNC_t_1 = Número de
alumnos en modalidades
no convencionales en el
año anterior

 27,700.00

 319,511.00

 9,650.00

 33,500.00

 26,500.00

 1,214.00

 1,463.00

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 8.68

 28.67

 26,412.00

 0.00

 8.68

 28.67

 26,412.00

 0.00

0

80,75

0

80,75

Valores
Logrados
Trimestre

 27,506.00

 316,831.00

 9,727.00

 33,931.00

 26,412.00

 1,463.00

 1,463.00

 27,506.00

 27,506.00

 9,727.00

 12,046.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 10Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118204/E30101 - COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C02

C03

Componente

Componente

Infraestructura
educativa
gestionada.

Apoyos económicos
otorgados

-Número de metros cuadrados
construidos.

-Apoyos económicos otorgados por la
institución.

-Determina el número de metros cuadrados
construidos de un año con respecto al
anterior.

-Expresa el total de apoyos económicos
otorgados a estudiantes por parte de la
institución.

 27,800.00

C0101

C0201

C0202

C0301

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Ofertar programas
educativos

Participación de
proyectos de
infraestructura
educativa

Participación de
proyectos de
equipamento.

Institucionalización  de
exensión de pago

-Número de programas educativos
ofrecidos

-Porcentaje de Proyectos Autorizados.

-Porcentaje de proyectos autorizados de
equipamiento.

-Número de becas con exensión de pago.

-Mide el número de programas ofrecidos
actualmente en la institución.

-Mide el número de proyectos autorizados y
apoyados por la SEP en relación a el total de
proyectos presentados.

-Mide el número de proyectos autorizados de
equipamiento en relación con los proyectos
presentados.

-Mide el número de becas con exención de
pago del año actual.

 56.00

 100.00

 300.00

 722.00

TM2C

NAEO

TM2C = Total de Metros
Cuadrados Construidos en
el año

NAEO = Número de
Apoyos Económicos
Otorgados.

 27,800.00

PE

(PIA/PIP)*100

(PEA/PEP)*100

(NBEP_t)-(NBEP_t_1)

PE = PROGRAMAS
EDUCATIVOS

PIA = Número de proyectos
de infraestructura
aprobados.

PIP = Número de proyectos
de infraestructura
presentados.

PEA = Número de proyectos
de equipamiento
autorizados.

PEP = Número de proyectos
de equipamientos
presentados.

NBEP_t = Número de becas
con exensión de pago en el
año actual.

NBEP_t_1 = Número de
becas con exensión de pago
en el año anterior.

 56.00

 2.00

 2.00

 9.00

 3.00

 26,500.00

 25,778.00

METRO CUADRADO

APOYO
ECONOMICO

PROGRAMAS

PROYECTOS

PROYECTOS

PROYECTOS

PROYECTOS

BECAS

BECAS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 56.00

 100.00

 300.00

 0.00

 56.00

 100.00

 300.00

 0.00

 0.00

 27,707.00

 0.00

 27,707.00

Valores
Logrados
Trimestre

 56.00

 2.00

 2.00

 9.00

 3.00

 25,778.00

 25,778.00

 0.00

 27,707.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 11Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118304/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
003Estrategia Implementar un sistema de evaluación integral que permita monitorear los indicadores de calidad educativa en todos los tipos, niveles y modalidades educativas.

Línea de Acción 003 Promover la evaluación interna y externa, además de la acreditación de los programas educativos, para que alcancen estándares nacionales e internacionales de calidad en beneficio de los
estudiantes del estado.

Recursos del Programa

 661,454,708

 

 

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 14,122

 62,266

 580,021

 48,144

 13,384

 64,390

 588,061

 51,006

 27,506

 126,656

 1,168,082

 99,150

Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para educación superior en
licenciatura, que aporten mayor calidad a la educación que se brinda en nivel superior universitario o profesional asociado,
licenciatura y universitaria.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 0.00

 27.39

 13.29

 59.32

 0

 181,145,988

 87,917,509

 392,391,210

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2016
REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

CARRERA DOCENTE 2016

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO
PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 2016

Programa

110116

179016

489816

579016

555116

555116

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 732,678,014  202,504,255  530,173,758

 0

 252,369,294

 87,917,509

 392,391,210

 0

 65,569,350

 35,719,356

 101,215,550

 0

 186,799,944

 52,198,154

 291,175,660

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 003 Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen

aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la vida.
Línea de Acción 007 Reformar el esquema de evaluación y certificación de la calidad de los planes y programas educativos en educación media superior y superior.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 12Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118304/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a la calidad
de la enseñanza y
formación integral de
los alumnos en
educación superior
mediante la mejora de
los resultados
académicos.
Alumnas y alumnos
que concluyen su
educación superior

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de programas educativos
evaluables de buena calidad en educación
superior.

-Porcentaje de las y los egresados de
programas educativos reconocidos por su
buena calidad

-Determina el número de  programas
educativos evaluables de buena calidad entre
el total de programas.

-Mide el porcentaje de las y los alumnos que
terminaron su formación académica en
programas educativos reconocidos por su
buena calidad

 95.56

 100.00

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01

C02

C03

C04

Componente

Componente

Componente

Componente

Tutorías Impartidas

Estímulos al
desempeño docente.

Las tecnologías de
información y
comunicaciones
(TICs)
implementadas en el
desarrollo de
competencias

Educación integral a
los alumnos
promovida.

-Índice de alumnos atendidos en el
modelo de tutorías.

-Porcentaje de Profesores de Tiempo
Completo que participan en el programa
de estímulos al desempeño.

-Porcentaje de alumnas y alumnos con
acceso a las Tecnologías de Información
y Comunicaciones

-Porcentaje de alumnos participando en
actividades de educación integral

-Mide el número de alumnos atendidos en el
programa de tutorías del año actual respecto
al anterior.

-Mide el porcentaje de Profesores que
participan y obtienen apoyo del programa
estimulo al desempeño.

-Muestra el número de alumnas y alumnos
de nivel TSU,LIC Y POSG con acceso a las
TIC´S en la institución

-Mide el número de alumnos participando en
actividades de educación integral en relación
a la matricula total.

 185.00

 51.43

 100.00

 100.00

( PEeBC/ PE ) *100

( AE_PEBC/ AE ) *100

PEeBC = Programas
Educativos evaluables de
Buena Calidad.

PE = Total de Programas
educativos evaluables

AE_PEBC = Total de
alumnas y alumnos
egresados de programas
educativos reconocidos por
su buena calidad

AE = Total de alumnas y
alumnos egresados

 43.00

 45.00

 2,399.00

 2,399.00

(AAPT_t) - (AAPT_t_1)

(PTC_ED / PTC)*100

(AATIC/MT )*100

( APAEI /  MT ) *100

AAPT_t = Alumnos
Atendidos en el Programa
de Tutorías en en el año
actual.

AAPT_t_1 = Alumnos
Atendidos en el Programa
de Tutorías del año actual
menos 1.

PTC_ED = Profesores de
Tiempo Completo que
participan y obtienen el
estimulo al desempeño

PTC = Profesores de
Tiempo Completo

AATIC = Total de alumnas
y alumnos con acceso a
TIC´s

MT = Matrícula Total

APAEI = Alumnos
participando en actividades
de educación integral

MT = Matricula total

 10,035.00

 9,850.00

 378.00

 735.00

 29,500.00

 29,500.00

 27,600.00

 27,600.00

PROGRAMAS

PORCENTAJE

EGRESADOS

EGRESADOS

ALUMNO

ALUMNO

PROFESORES DE
TIEMPO COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO COMPLETO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 180.00

 51.32

 100.00

 100.00

 180.00

 51.32

 100.00

 100.00

95,56

100

95,56

100

Valores
Logrados
Trimestre

 9,850.00

 9,670.00

 370.00

 721.00

 29,794.00

 29,794.00

 27,506.00

 27,506.00

 43.00

 45.00

 3,772.00

 3,772.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 13Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118304/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0101

C0201

C0202

C0203

C0301

C0401

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Realización del
programa de tutorías

Personal académico
capacitado y
actualizado

Impartición de cursos y
talleres de
capacitación y
actualización
académica.

Elevar el número de
Profesores de Tiempo
Completo con perfil
deseable PROMEP.

Habilitación de el
servicio de internet en
la institución educativa

Realización de
actividades  deportivas

-Porcentaje de PTC que participan en el
Programa de Tutorías.

-Porcentaje de PTC con nivel de posgrado

-Porcentaje de profesores actualizados en
habilidades docentes.

-Porcentaje de Profesores de Tiempo
Completo con perfil deseable PROMEP.

-Porcentaje de instalaciones con servicio
habilitado a internet.

-Porcentaje de alumnos participando en
actividades deportivas.

-Mide el número de Profesores de Tiempo
Completo capacitados para impartir tutorías.

-Midel el número de Profesores de Tiempo
Completo que cuentan con un nivel de
posgrado

-Mide el número de profesores actualizados
en habilidades docentes en relación al total de
profesores.

-Mide el número de Profesores de Tiempo
Completo con perfil deseable PROMEPen
relación al personal de tiempo completo.

-Muestra el servicio de conectividad habilitado
en la institución educativa

-Mide el grado de alumnos participantes
eventos deportivos con respecto a la matricula
total.

 69.66

 95.92

 29.75

 67.48

 100.00

 34.08

( PTCT/ PTC) *100

(PTC_POSG/PTC)*100

( PCHD / TP ) *100

( PTC_PD/ PTC ) *100

(ICC/TI)*100

( AED /  MT ) *100

PTCT = PTCT=Profesores
de Tiempo Completo que
imparten Tutorías

PTC = PTC= Total de
Profesores de Tiempo
Completo.

PTC_POSG = PTC_POSG=
Profesores de Tiempo
Completo con Posgrado

PTC = PTC= Profesores de
Tiempo Completo

PCHD = PCHD = Número
de profesores actualizados
en habilidades docentes.

TP = TP= Número de
profesores que integran la
planta docente

PTC_PD = PTC_PD =
Número PTC con perfil
deseable PROMEP.

PTC = PTC= Número de
PTC en la Institución.

ICC = ICC= Instalaciones
con conexión

TI = TI= Total de
Instalaciones

AED = AED= Alumnos
participantes eventos
deportivos

MT = MT = Matricula Total

 512.00

 735.00

 705.00

 735.00

 810.00

 2,723.00

 496.00

 735.00

 31.00

 31.00

 9,405.00

 27,600.00

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

MAESTROS

MAESTROS

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

BIENES
INFORMATICOS

BIENES
INFORMATICOS

ALUMNO

ALUMNO

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 66.99

 95.70

 24.49

 63.94

 100.00

 33.83

 66.99

 95.70

 24.49

 63.94

 100.00

 33.83

Valores
Logrados
Trimestre

 483.00

 721.00

 690.00

 721.00

 658.00

 2,687.00

 461.00

 721.00

 31.00

 31.00

 9,305.00

 27,506.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 14Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118304/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0402
Actividad

Realización de
actividades científicas

-Porcentaje de alumnos participando en
actividades científicas- filosóficas.
-Mide el grado de alumnos participantes
eventos científicas- filosofícas con respecto a
la matricula total

 59.06
(AECF/ MT) *100

AECF = AECF= Alumnos
participantes en eventos
científicos- filosóficos.

MT = MT= Matrícula Total

 16,300.00

 27,600.00

ALUMNO

ALUMNO

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 58.88 58.88

Valores
Logrados
Trimestre

 16,195.00

 27,506.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 15Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118306/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
005 Vincular la educación con su entorno.Objetivo
001Estrategia Diversificar la oferta educativa con pertinencia, atendiendo los requerimientos de los sectores productivo, social, gubernamental y científico.

Línea de Acción 008 Fortalecer e incrementar la oferta educativa de posgrado.

Recursos del Programa

 65,827,058

 

 

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 1,146

 4,226

 162,050

 3,080

 1,142

 3,259

 160,013

 2,117

 2,288

 7,485

 322,063

 5,197

Se orienta al establecimiento de programas educativos de posgrado y acciones que permiten la correcta prestación y regulación
de los servicios para educación superior en posgrado, que aporten mayor calidad y pertinencia a la educación que se brinda. Tiene
como propósito profundizar en los conocimientos dentro de un campo específico, a través de especialidades, maestrías y
doctorados.  El programa permite el desarrollo de habilidades de investigación en todo tipo de profesionistas para mejorar y
propiciar una mayor participación en los procesos de desarrollo regional a través de la vinculación con los distintos sectores
sociales, económicos y políticos.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 29.91

 5.44

 64.65

 19,688,956

 3,582,313

 42,555,789

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 73,515,854  20,899,695  52,616,158

 27,377,751

 3,582,313

 42,555,789

 7,115,214

 3,137,862

 10,646,620

 20,262,538

 444,452

 31,909,169

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 003 Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen

aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la vida.
Línea de Acción



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 16Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118306/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a la
generación y
aplicación de
conocimiento para dar
soluciones a
problemas mediante el
fortalecimiento a la
investigación,
incrementando el
desarrollo humano,
económico y
tecnológico.
Alumnas y alumnos
con formación de alto
nivel, se desarrollan
como profesionistas
científicos, tecnólogos
y líderes socialmente
responsables que
tengan capacidad de
solucionar, crear e
innovar, mediante un
uso sustentable de
recursos

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de alumnos y alumnas de
Nuevo Ingreso en Programas de posgrado

-Profesionistas egresados de posgrado

-Porcentaje de alumnos y alumnas de Nuevo
Ingreso en Programas de posgrado

-Determina el número total de profesionistas
egresados de un programa de posgrado de
alto nivel en el año actual

 23.81

 697.00

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01

C02

C03

Componente

Componente

Componente

Programas de
Posgrado a
Fortalecidos

Grado de
habilitación de
investigadores
mejorado

Los resultados de
las Líneas de
Investigación y
generación del
conocimiento son
vinculadas y
difundidas.

-Programas de Posgrado de calidad con o
sin pertenencia en el PNPC

-Variacion Porcentual de PTC Contratados
y/o apoyados

-Porcentaje de Gestiones y/o Productos
generads por los PTC

-Programas de Posgrado de calidad con o
sin pertenencia en el PNPC

-Variacion Porcentual de PTC Contratados
y/o apoyados

-Profesores de Tiempo Completo
Contratados y/o Apoyados en el año anterior

 64.00

 11.86

 102.20

(TANI/MTP)*100

PEP

TANI = Total de alumnos de
Nuevo Ingreso

MTP = Matrícula Total de
Posgrado

PEP = Egresados de
posgrado

 500.00

 2,100.00

 697.00

PPC

((PTCCA_T/PTCCA_T_1)-1)*100

(GPG_T/GPG_T_1)*100

PPC = Programas de
posgrado de Calidad

PTCCA_T = Profesores de
Tiempo Completo
Contratados y/o Apoyados
en el año actual (2013)

PTCCA_T_1 = Profesores
de Tiempo Completo
Contratados y/o Apoyados
en el año anterior (2012)

GPG_T = Gestiones y/o
productos generados por
los PTC en el año anterior
(2013)

GPG_T_1 = Gestiones y/o
productos generados por
los PTC en el año actual
(2014)

 64.00

 198.00

 177.00

 511.00

 500.00

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

PROGRAMAS

PROFESORES DE
TIEMPO COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO COMPLETO

PRODUCTOS

PRODUCTOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 63.00

 1.13

 82.00

 63.00

 1.13

 82.00

23,3

1080

23,3

1080

Valores
Logrados
Trimestre

 63.00

 179.00

 177.00

 410.00

 500.00

 533.00

 2,288.00

 1,080.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 17Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

1118306/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0101

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Becas CONACyT para
estudiantes en
programas en el PNPC.

Contratación de
profesores de tiempo
completo (PTC) con
nivel de posgrado

Movilidad académica y
de investigación de
PTC

Financiamiento de
Proyectos de
Investigación

Difusión de resultados
de investigación en
foros académicos

Difusión de resultados
de investigación en
revistas indizadas e
indexadas

-Porcentaje de becas  CONACyT aprobadas

-Porcentaje de profesores de tiempo
completo (PTC) contratados con nivel de
posgrado

-Porcentaje de PTC con SNI

-Número de Cuerpos Académicos
reconocidos

-Número de movilidades realizadas por
PTC

-Número de convenios de investigación
vigentes y/o nuevos aprobados por
diversas Fuentes de Financiamiento

-Promedio de eventos asistidos por
facultad

-Número de artículos publicados en
revistas indizadas e indexadas

-Porcentaje de becas CONACyT Aprobadas

-Determina el porcentaje de profesores de
tiempo completo (PTC)  contratados con nivel
de posgrado.

-Muestra la cantidad de Profesores de Tiempo
Completo que se encuentran adscritos al
Sistema Nacional de Investigadores en
relación a la cantidad total de Profesores
dentro del SNI.

-Expresa el número de Cuerpos Académicos
reconocidos con los que cuenta la institución
en la categoría de: en formación, en
consolidación o consolidados.

-Número de movilidades realizadas por PTC

-Número de convenios de investigación
vigentes y/o nuevos aprobados por diversas
Fuentes de Financiamiento

-Promedio de eventos asistidos por facultad

-Número de artículos publicados en revistas
indizadas e indexadas

 100.00

 23.13

 0.89

 54.00

 75.00

 37.00

 16.47

 287.00

(BA_CONACYT/BS)*100

(NPTC_POS / T_PTC)*100

(PTC_SNI/T_SNI)

CAr

MPR

CIVNA

(NEAF/NF)

NAPRII

BA_CONACYT = Becas
Aprobadas CONACYT

BS = Becas Solicitadas

NPTC_POS = Nuevos
Profesores de Tiempo
Completo con Posgrado

T_PTC = Total de
Profesores de Tiempo
Completo

PTC_SNI = Profesores de
Tiempo Completo adscritos
al Sistema Nacional de
Investigadores

T_SNI = Total de profesores
adscritos al Sistema
Nacional de Investigadores

CAr = Número de Cuerpos
Académicos reconocidos

MPR = Movilidades
realizadas por PTC

CIVNA = Número de
convenios de investigación
vigentes y/o nuevos
aprobados

NEAF = Número de eventos
asistidos

NF = Número de facultades

NAPRII = Número de
artículos publicados en
revistas indizadas e
indexadas

 427.00

 427.00

 170.00

 735.00

 79.00

 89.00

 54.00

 75.00

 37.00

 247.00

 15.00

 287.00

BECAS

BECAS

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE
TIEMPO
COMPLETO

MAESTROS

ACADEMIAS

EVENTOS

CONVENIOS

EVENTOS

UNIDADES

ARTICULOS
PUBLICADOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 99.02

 21.91

 0.85

 54.00

 50.00

 36.00

 15.47

 224.00

 99.02

 21.91

 0.85

 54.00

 50.00

 36.00

 15.47

 224.00

Valores
Logrados
Trimestre

 404.00

 408.00

 158.00

 721.00

 69.00

 81.00

 54.00

 50.00

 36.00

 232.00

 15.00

 224.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 18Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

5340216/E30101 - FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES) 2016 / EDU

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
005 Vincular la educación con su entorno.Objetivo
003Estrategia Mejorar la vinculación interinstitucional para optimizar los servicios.

Línea de Acción 006 Establecer convenios de colaboración con otras Dependencias y Organismos estatales, nacionales e internacionales, vinculados con acciones para la salud,  educación física, deporte, recreación,
cultura y valores en el ámbito estatal, nacional e internacional.

Recursos del Programa

 70,880,453

 

 

DERECHOHABIENTES

TRABAJADORES

TRABAJADORES

TRABAJADORES

 49,069

 2,278

 1,353

 925

 32,892

 2,958

 1,832

 1,126

 81,961

 5,236

 3,185

 2,051

Contribuir a atender los problemas estructurales de las IE, mediante el Saneamiento financiero de la UACH.

Beneficiarios

 

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

REASIGNACION DE RECURSOS PARA
FORTALECIMIENTO FINANCIERO RAMO 23
2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 100.00

 0

 70,880,453

FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO
FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES
PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO
SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA
NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO
(UPES) 2016
FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO
FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES
PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO
SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA
NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO
(UPES) 2016

Programa

551316

555116

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 70,880,453  70,880,453

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 0

 70,880,453

 0

 0

 0

 70,880,453

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N2 México Incluyente
Tema 03 Salud
Subtema 00 Salud
Objetivo 001 Asegurar el acceso a los servicios de salud.
Estrategia 004 Garantizar el acceso efectivo a servicios de salud de calidad.
Línea de Acción 001 Preparar el sistema para que el usuario seleccione a su prestador de servicios de salud.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 19Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

5340216/E30101 - FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES) 2016 / EDU

FIN

PROPOSITO

Contribuir  mediante el
Saneamiento
financiero de la UACH,
a la atención de los
problemas
estructurales de las
IES.

La UACH reduce la
carga financiera que
representa el
diferencial del servicio
médico de Pensiones
Civiles del Estado,
garantizando así la
seguridad social de los
empleados inscritos

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de recurso asignado a la UACH
del recurso nacional disponible del año

-Porcentaje de Incremento anual del
Subsidio por Alumno

-Del recurso del Fondo para Saneamiento
Financiero a nivel nacional, que porcentaje le
corresponde a la UACH

-Corresponde al incremento de la relación
dada entre el Subsidio Ordinario anual entre la
matrícula total de la UACH en el año
inmediato anterior

 6.41

 0.00

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Recursos asignados
para saneamiento
financiero aplicados

-Porcentaje de ejercicio de los recursos
asignados
-Monto real pagado a pensiones civiles del
estado, del total asignado a la UACH
(Universidad Autónoma de Chihuahua)

 100.00

C0101
Actividad

Cubrir los Pagos
requeridos por
Pensiones Civiles del
Estado

-Porcentaje del monto total requerido que
ha sido pagado en el año
-Pensiones civiles del Estado emite
requerimientos de pago sobre el diferencial
médico correspondiente a la UACH el cual es
cubierto con los recursos asignados en el año
por el Fondo para el Saneamiento Financiero

(TA_UACH/TND)*100

((SOXA_T/SOXA_T_1)-1)*100

TA_UACH = Total Asignado
a la UACH

TND = Total Nacional
Disponible

SOXA_T = Subsidio
Ordinario por Alumno en el
Año T

SOXA_T_1 = Subsidio
Ordinario por Alumno en el
Año T-1

 68,749,707.00

 1,073,257,694.00

 42,929.50

 42,929.50

(RSFe/TA_UACH)*100

RSFe = Recurso de
saneamiento financiero
ejercido

TA_UACH = Total
asignado a la Universidad
Autónoma de Chihuahua

 68,749,707.00

 68,749,707.00

(MP_A / MR_A)*100

MP_A = Monto Pagado en el
Año

MR_A = Monto Requerido
en el Año

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00 0.00

 0.00  0.00

0

4,39

0

4,39

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 70,880,453.00

 0.00

 0.00

 44,816.00

 42,929.50

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 20Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410515/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

Recursos del Programa

 0

 

 

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

 15,477

 919

 1,777

 2,696

 15,030

 2,768

 1,766

 4,534

 30,507

 3,687

 3,543

 7,230

Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación
superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y
mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener
instalaciones dignas.

Beneficiarios

 

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2015
FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2015

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

533115

633115

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 202,389  202,389

 202,389

 0

 0

 0

 202,389

 0

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 21Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410515/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a elevar la
cobertura en
Educación Superior
mediante el incremento
de la capacidad de
infraestructura
instalada en la
Universidad Autónoma
de Chihuahua.

Los alumnos y
alumnas de la
Universidad Autónoma
de Chihuahua cuentan
con espacios
educativos adecuados
y suficientes.

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de Absorción de Educación
Superior

-Porcentaje de alumnos y alumnas
beneficiados con construcción de
infraestructura educativa.

-Determina el porcentaje de alumnos
matriculados de nuevo ingreso en Licenciatura
y Técnico Superior Universitario en el ciclo
escolar actual en relación al total de
egresados de Educación Media Superior.

-Determina el porcentaje de alumnas y
alumnos de la UACH que son beneficiados
con la construcción de espacios educativos en
el año actual.

 31.16

 100.00

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Nuevos espacios
educativos
construidos.

-Porcentaje de avance en la construcción
de espacios educativos.
-Determina el porcentaje de avance en la
construcción de espacios en relación al total
de espacios programados.

 0.00

C0101

C0102

C0103

Actividad

Actividad

Actividad

Elaboración del
proyecto ejecutivo para
la construcción de los
edificios autorizados
en el año actual.

Licitación de las obras
de los proyectos
autorizado.

Inversión
comprometida para
nuevos espacios
educativos.

-Porcentaje de Proyectos Ejecutivos
Realizados en el año.

-Porcentaje de Licitaciones Realizadas

-Porcentaje de recursos pagados para la
construcción de nuevos espacios
educativos.

-Determina el porcentaje de Proyectos
Ejecutivos Realizados en relación con el
número de proyectos requeridos en el
ejercicio actual.

-Determina el porcentaje de licitaciones
realizadas en relación al total de licitaciones
requeridas.

-Determina el porcentaje de recursos pagados
para la construcción de nuevos espacios
educativos en relación al total de recursos
autorizados para la construcción de nuevos
espacios.

 100.00

 100.00

 100.00

(NILIC_TSU_T/EG_MS_T_1)*100

(AB/MRC)*100

NILIC_TSU_T = Alumnas y
Alumnos de Nuevo Ingreso
de Licenciatura y Técnico
Superior Universitario del
año actual

EG_MS_T_1 = Egresados
de Media Superior en el año
anterior.

AB = Alumnos y alumnas
beneficiados con espacios
educativos construidos en el
año actual

MRC = Alumnos y alumnas
con  requerimientos de
construcción de espacios
educativos en el año actual

 10,050.00

 32,250.00

 3,687.00

 3,687.00

(NEFC/TNEFP)*100

NEFC = Nuevos espacios
físicos construidos

TNEFP = Total de nuevos
espacios físicos
programados

 0.00

 0.00

(PER/TPERq)*100

(LR/TLRq)*100

(RP/TRA)*100

PER = Proyectos Ejecutivos
Realizados

TPERq = Total de Proyectos
Ejecutivos Requeridos

LR = Licitaciones Realizadas

TLRq = Total de Licitaciones
Requeridas

RP = Recursos Pagados

TRA = Total de Recursos
Autorizados

 2.00

 2.00

 2.00

 2.00

 57,000,000.00

 57,000,000.00

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ESPACIOS
EDUCATIVOS

ESPACIOS
EDUCATIVOS

PROYECTOS

PROYECTOS

LICITACIONES

LICITACIONES

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00

0

0

0

0

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 22Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410516/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

Recursos del Programa

 56,875,187

 

 

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

 1,168

 1,168

 15,264

 

 2,763

 2,763

 14,530

 

 3,931

 3,931

 29,794

 0

Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación
superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y
mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener
instalaciones dignas.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2016
FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2016

FEDERAL

FEDERAL

 100.00

 0.00

 56,875,187

 0

533116

633116

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 56,875,187  6,920,648  49,954,539

 56,875,187

 0

 6,920,648

 0

 49,954,539

 0

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 23Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410516/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a elevar la
cobertura en
Educación Superior
mediante el incremento
de la capacidad de
infraestructura
instalada en la
Universidad Autónoma
de Chihuahua.

Los alumnos y
alumnas de la
Universidad Autónoma
de Chihuahua cuentan
con espacios
educativos adecuados
y suficientes.

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de Absorción de Educación
Superior

-Porcentaje de alumnos y alumnas
beneficiados con construcción de
infraestructura educativa.

-Determina el porcentaje de alumnos
matriculados de nuevo ingreso en Licenciatura
y Técnico Superior Universitario en el ciclo
escolar actual en relación al total de
egresados de Educación Media Superior.

-Determina el porcentaje de alumnas y
alumnos de la UACH inscritos y que son
beneficiados con  construcción de espacios
educativos en el año actual.

 15.88

 100.00

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Nuevos espacios
educativos
construidos

-Porcentaje de avance en la construcción
de espacios educativos
-Determina el porcentaje de avance en la
construcción de espacios en relación al total
de espacios programados

 100.00

C0101
Actividad

Inversión
comprometida para
nuevos espacios
educativos.

-Porcentaje de recursos pagados para la
construcción de nuevos espacios
educativos.
-Determina el porcentaje de recursos pagados
para la construcción de nuevos espacios
educativos en relación al total de recursos
autorizados para la construcción de nuevos
espacios.

 100.00

(NILIC_TSU_T/EG_MS_T_1)*100

(AB/MRC)*100

NILIC_TSU_T = Alumnas y
Alumnos de Nuevo Ingreso
de Licenciatura y Técnico
Superior Universitario del
año actual

EG_MS_T_1 = Egresados
de Media Superior en el año
anterior.

AB = Alumnos y Alumnas
beneficiados con  espacios
educativos construidos en el
año actual.

MRC = Matrícula con
Requerimiento de
Construcción en el año
actual.

 5,603.00

 35,288.00

 3,931.00

 3,931.00

(NEFC/TNEFP)*100

NEFC = Nuevos espacios
físicos construidos

TNEFP = Total de nuevos
espacios físicos
programados

 67.00

 67.00

(RP/TRA)*100

RP = Recursos Pagados

TRA = Total de Recursos
Autorizados

 68,124,813.00

 68,124,813.00

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ESPACIOS
EDUCATIVOS

ESPACIOS
EDUCATIVOS

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00 0.00

 0.00  0.00

0

0

0

0

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 24Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410615/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

Recursos del Programa

 0

 

 

Programa para la construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares de
nivel medio superior, según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar,
mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, asi como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita
mantener instalaciones dignas.

Beneficiarios

 Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR (FAM) 2015

FEDERAL  0.00  0532915

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 70,354  70,354

 70,354  0  70,354

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 25Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7410615/E30101 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a elevar la
cobertura en
educación media
superior mediante
espacios de calidad
para el aprendizaje.

Los alumnos y las
alumnas de media
superior de la
Universidad Autónoma
de Chihuahua cuentan
con espacios
adecuados.

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

Valores
Logrados
Trimestre

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 26Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7787116/E30101 - PROGRAMA DE INVERSION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 2016 / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
003Estrategia Incrementar y mejorar la infraestructura educativa para dotar de espacios adecuados para el aprendizaje.

Línea de Acción

Recursos del Programa

 80,419,443

 

 

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 14,530

 580,021

 62,266

 47,002

 15,264

 588,061

 64,390

 49,860

 29,794

 1,168,082

 126,656

 96,862

Se orienta a la construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de nivel de educación superior
según las necesidades de la Universidad Autónoma de Chihuahua. El principal objetivo es optimizar el funcionamiento de la
misma, que permita mantener instalaciones dignas para dar cabida al incremento de cobertura y regionalización de la matrícula
con calidad.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016 INGRESOS  PROPIOS  100.00  80,419,443489816

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 80,419,443  15,584,757  64,834,686

 80,419,443  15,584,757  64,834,686

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 002 Modernizar  la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos.
Línea de Acción 004 Incentivar la planeación de las adecuaciones a la infraestructura educativa, considerando las implicaciones de las tendencias demográficas.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 27Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7787116/E30101 - PROGRAMA DE INVERSION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 2016 / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a elevar la
calidad y la cobertura
en la Educación
Superior mediante
infraestructura
adecuada

Los alumnos y
alumnas inscritos en la
Universidad Autónoma
de Chihuahua cuentan
con espacios
suficientes

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

-Porcentaje de Programas Educativos
evaluables de Calidad

-Porcentaje de cobertura estatal de
educación superior

-Determina el número de programas
educativos evaluables de calidad  respecto al
total de programas educativos evaluables.

-Determina el porcentaje de alumnos
matriculados en la UACH en relación con el
total de alumnos a nivel superior del estado

 22.96

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Espacios Adecuados
para la Educación
Superior

-Porcentaje de Espacios atendidos  con
adecuación, remodelación o
rehabilitación en el año

-Porcentaje de Espacios atendidos con
construcción en el año

-Porcentaje de Espacios atendidos con
equipamiento en el año

-Determina la relación entre los espacios
(Centros de Trabajo) adecuados o
rehabilitados entre el total de Espacios de la
UACH.

-Determina la relación entre los espacios
(Centros de Trabajo) atendidos con
construcción entre el total de Espacios de la
UACH.

-Determina la relación entre los espacios
(Centros de Trabajo) atendidos con
equipamiento entre el total de Espacios de la
UACH.

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Asignación de
recursos para la
adecuación y
remodelación de
espacios.

Asignación de
recursos para
construcción de
espacios.

-Porcentaje de recurso asiganado para
adecuación y remodelación.

-Porcentaje de recurso asiganado para
construcción

-Determina la relación de recurso asignado
para adecuación y remodelación en relación al
total del presupuesto.

-Determina la relación de recurso asignado
para construcción en relación al total del
presupuesto.

(PEeC/TPEe)*100

(MT_UACH/TAES)*100

PEeC = Programas
Educativos evaluables de
Calidad

TPEe = Total de Programas
Educativos evaluables

MT_UACH = Matrícula total
superior de la UACH

TAES = Total de alumnos en
educación superior en el
Estado

 29,500.00

 128,500.00

(CTA_AR/TCT)*100

(CTA_C/TCT)*100

(CTA_Eq/TCT)*100

CTA_AR = Centro de
Trabajo atendido con
Adecuación, remodelación
o rehabilitación.

TCT = Total de Centros de
Trabajo

CTA_C = Centro de
Trabajo atendido con
Construcción

TCT = Total de Centros de
Trabajo

CTA_Eq = Centro de
Trabajo atendido con
Equipamiento

TCT = Total de Centros de
Trabajo

(RA_AR/TP)*100

(RA_C/TP)*100

RA_AR = Recurso
asiganado para adecuación
y remodelación.

TP = Total de Presupuesto

RA_C = Recurso asignado
para construcción

TP = Total de Presupuesto

PROGRAMAS

PROGRAMAS

ALUMNOS

ALUMNOS DE NIVEL
SUPERIOR

CENTROS DE
TRABAJO

CENTROS DE
TRABAJO

CENTROS DE
TRABAJO

CENTROS DE
TRABAJO

CENTROS DE
TRABAJO

CENTROS DE
TRABAJO

RECURSOS
FINANCIEROS

RECURSOS
FINANCIEROS 2016

RECURSOS

RECURSOS

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

0

23,52

0

23,52

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 29,794.00

 126,656.00

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

31-03-2016

 28Hoja No.          de 

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Primer Trimestre 2016 PRBRREP567

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 29/04/2016Todos los Indicadores
 28

7787116/E30101 - PROGRAMA DE INVERSION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 2016 / EDUCACION

Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0103
Actividad

Asignación de
recursos para el
equipamiento de
espacios.

-Porcentaje de recurso asiganado para
equipamiento.
-Determina la relación de recurso asignado
para equipamiento en relación al total del
presupuesto.

(RA_EQ/TP)*100

RA_EQ = Recurso asignado
para equipamiento

TP = Total de Presupuesto

RECURSOS

RECURSOS
FINANCIEROS 2016

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00 0.00

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

ALINEACIÓN



31/03/2016

 1
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RECURSOS DESTINADOS PARA LA IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES
Seguimiento de Acciones al Primer Trimestre 2016

Hoja No. de

PRBRREP556

Ultima Actualización

 2

Beneficiarios / Póblación Objetivo

Población M H

Descripción
Recursos

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

N3Eje México con Educación de Calidad
ETTema México con Educación de Calidad
00Subtema México con Educación de Calidad
000 México con Educación de CalidadObjetivo
002Estrategia Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.

Linea de Acción 004 Fortalecer los mecanismos, instrumentos y prácticas de evaluación y acreditación de la calidad de la educación media superior y superior, tanto de los programas escolarizados como de los programas
de educación mixta y no escolarizada.

PS04 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación
03Estrategia Fortalecer la capacidad de gestión para resultados del servicio educativo mediante la implementación de un sistema de seguimiento y evaluación del sistema educativo.

Linea de Acción 011 Crear un sistema integral de información educativa, para el seguimiento y monitoreo de la evaluación académica en el servicio educativo de cada nivel.

Total

Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos
humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades
de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de planeación, organización,
dirección, evaluación, control y rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.

 15,264  14,530ALUMNAS Y ALUMNOS  29,794

Destinados

Avance de la Meta

Trimestre Acumulada

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

 135,000

Recursos Destinados para la Igualdad de Mujeres y Hombres

Presupuesto Autorizado Ejercido Acumulado Variación Anual

 135,000

EjercidosObservaciones

Tipo

OBJETIVO

421 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje E3
Tema 01
Subtema 01
Objetivo 003

EDUCACIÓN
FORMACIÓN PARA LA VIDA

EDUCACIÓN
Mejorar la gestión del servicio educativo.

Estrategia 002 Implementar sistemas de aseguramiento de la calidad en el ámbito académico y administrativo.
Linea de Acción 002 Mejorar los procesos de planeación, evaluación y acreditación para apoyar los modelos de gestión escolar.

Periodo 2010-2016

2016



31/03/2016

 2
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RECURSOS DESTINADOS PARA LA IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES
Seguimiento de Acciones al Primer Trimestre 2016

Hoja No. de

PRBRREP556

Ultima Actualización

 2

Descripción
Recursos

Se impartirá un curso contra la Violencia de Género, de cuatro sesiones con
una duración de 5 horas cada una, se impartirán en el mes de marzo y será
dirigido al Personal Administrativo, Docente y participantes externos de
instituciones interesadas (ICHM, IMM, CEDH, etc.)

Se impartirá un curso de Transversalización de la Perspectiva de Igualdad de
Género, de cuatro sesiones con una duración de 5 horas cada una, se
impartirán en el mes de Junio y será dirigido al Personal Administrativo,
Docente y participantes externos de instituciones interesadas (ICHM, IMM,
CEDH, etc.)

Se impartirá un curso de Transversalización del Enfoque Basado en los
derechos humanos, de cuatro sesiones con una duración de 5 horas cada
una, se impartiran en el mes de septiembre y será dirigido al Personal
Administrativo, Docente y participantes externos de instituciones interesadas
(ICHM, IMM, CEDH, etc.)

Destinados

Avance de la Meta

Trimestre Acumulada

 45,000

 45,000

 45,000

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Ejercidos

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Observaciones

421 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

2016



31/03/2016

 1
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
003 Mejorar la gestión del servicio educativo.Objetivo
002Estrategia Implementar sistemas de aseguramiento de la calidad en el ámbito académico y administrativo.

Línea de Acción 002 Mejorar los procesos de planeación, evaluación y acreditación para apoyar los modelos de gestión escolar.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación
03Estrategia Fortalecer la capacidad de gestión para resultados del servicio educativo mediante la implementación de un sistema de seguimiento y evaluación del sistema educativo.

Línea de Acción 011 Crear un sistema integral de información educativa, para el seguimiento y monitoreo de la evaluación académica en el servicio educativo de cada nivel.

Total

Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios
para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de
planeación, organización, dirección, evaluación, control y rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.

 15,264

 580,021

 62,266

 47,002

 14,530

 588,061

 64,390

 49,860

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 29,794

 1,168,082

 126,656

 96,862

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

 343,650,636

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 18.09

 32.26

 49.65

 62,156,290

 110,876,238

 170,618,108

Tipo

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 372,789,787  104,978,852  267,810,935

 91,295,441

 110,876,238

 170,618,108

Modificado

 22,805,818

 48,061,689

 34,111,344

Gasto Variación

 68,489,622

 62,814,549

 136,506,764

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema ET México con Educación de Calidad
Subtema 00 México con Educación de Calidad

Objetivo 000 México con Educación de Calidad
Estrategia 002 Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.
Línea de Acción 004 Fortalecer los mecanismos, instrumentos y prácticas de evaluación y acreditación de la calidad de la educación media superior y superior, tanto de los programas escolarizados como de los programas de educación mixta y no escolarizada.



31/03/2016

 2
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0202

C0203

Procesos documentados o certificados

Transparencia y rendición de cuentas a
través de la gestión, seguimiento y
evaluación institucional.
Capacitación y actualización al personal
directivo y de apoyo administrativo

Suficiente documentación del Sistema de
Gestión de Calidad
Eficiente atención y seguimiento de
compras
Actualización de inventario

C01

C02

Gestión para Resultados implementada

Sistema de Gestión de Calidad
Certificado

PROGRAMAS

PROCESOS

 8.00

 9.00

DOCUMENTOS

CALIFICACION

PROCESOS

PERSONAL INSTITUCIONAL

PROCEDIMIENTOS

SOLICITUDES

INVENTARIOS

 70.00

 90.00

 67.00

 1,555.00

 48.00

 5,295.00

 8,045.00

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 369,852,110

 2,937,677

 798,727

 116,187,164

 252,866,219

 70,851

 569,397

 2,297,429

Contribuir a mejorar la calidad de los servicios administrativos mediante la aplicación de un sistema integral de información Estudiantes satisfechos con la administración y gestión de la institución

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 100

 100

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Meta 
Programada DelLograda Total

Total  372,789,787

Gasto
Acumulado

 217,816

 43,835,431

 60,281,264

 11,097

 97,128

 536,116

 104,334,511

 644,340

 70.00

 100.00

 67.00

 1,243.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6.00

 6.00

Avance de la Meta

 100.00%

 111.11%

 100.00%

 79.94%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 100.00%

 111.11%

 100.00%

 79.94%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 75.00%

 66.67%

 75.00%

 66.67%

Trimestre
Acumulada

 104,978,852

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 343,650,636

 783,862

 111,942,487

 228,052,592

 69,697

 555,979

 2,246,018

 340,778,941

 2,871,695

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



31/03/2016

 3
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
004Estrategia Realizar actividades deportivas, cívicas, culturales y de protección al medio ambiente como un medio para facilitar la educación integral y el desarrollo de valores y principios universales en los educandos.

Línea de Acción 001 Impulsar los aspectos curriculares transversales involucrados en lograr una educación integral para los estudiantes, sobre la base de la salud, deporte, cultura, derechos humanos, perspectiva de género y apego a la legalidad.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación
01Estrategia Fortalecer el proceso educativo para que brinde a los educandos conocimientos, destrezas y actitudes que les permitan desarrollarse en el ámbito personal y laboral, para mejorar su calidad de vida.

Línea de Acción 007 Impulsar la corresponsabilidad de la comunidad en el proceso formativo de los estudiantes, que permita lograr una educación integral en todos  los ámbitos y que impacte de manera positiva en un mejor desempeño académico y en la adquisición de actitudes y
valores positivos para la sociedad.

Total

Fortalecer la vinculación de las instituciones educativas de todos los niveles con los sectores productivos, sociales y gubernamentales según corresponda, para
garantizar que los egresados y los programas educativos cumplan con las expectativas de pertinencia implementados en la currícula académica de acuerdo a
las características propias de cada institución, buscando satisfacer las necesidades académicas y laborales de los egresados para el desarrollo académico y
tecnológico esperado por los sectores involucrados.

 15,264

 515,995

 62,266

 47,002

 14,530

 527,190

 64,420

 49,890

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 29,794

 1,043,185

 126,686

 96,892

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1117400 / E30101   VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

 34,842,078

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 22.57

 25.65

 51.77

 7,865,047

 8,938,683

 18,038,348

Tipo

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 38,496,369  9,292,879  29,203,490

 11,519,338

 8,938,683

 18,038,348

Modificado

 2,883,440

 2,101,385

 4,308,054

Gasto Variación

 8,635,898

 6,837,298

 13,730,294

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 04 Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtema 00 Ciencia, Tecnología e Innovación

Objetivo 001 Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.
Estrategia 004 Contribuir a la transferencia y aprovechamiento del conocimiento, vinculando a las instituciones de educación superior y los centros de investigación con los sectores público, social y privado.
Línea de Acción 002 Promover la vinculación entre las instituciones de educación superior y centros de investigación con los sectores público, social y privado.



31/03/2016

 4
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

Realización de actividades de vinculación

Realización de actividades de difusión y
divulgación cultural
Realización de actividades de extensión

C01 Difusión, Divulgación, Extensión y
Vinculación otorgada

ASISTENTES  6,985.00

ACTIVIDADES

CONVENIOS CELEBRADOS

SOLICITUDES RECIBIDAS

ALUMNOS

USUARIOS

ACTIVIDADES

PROGRAMAS

ALUMNOS

ALUMNOS

 23.00

 50.00

 566.00

 11,206.00

 97,460.00

 91.00

 99.00

 4,790.00

 2,283.00

1117400 / E30101   VINCULACION CON SECTORES PRODUCTIVOS, SOCIALES Y EDUCATIVOS / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 38,496,369

 30,079,875

 4,208,247

 4,208,247

Contribuir a la vinculación del sector educativo con su entorno mediante un capital humano mejor preparado para las necesidades del mercado con la demanda
laboral.

Alumnas y Alumnos formados de manera integral, socialmente responsables y con solidas competencias se incorporan en los escenarios laborales
para desarrollarse en un entorno global.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 100

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Meta 
Programada DelLograda Total

Total  38,496,369

Gasto
Acumulado

 8,388,143

 452,368

 452,368

 9,292,879

 23.00

 50.00

 100.00

 10,686.00

 92,819.00

 87.00

 99.00

 4,562.00

 2,174.00

 6,605.00

Avance de la Meta

 100.00%

 100.00%

 17.67%

 95.36%

 95.24%

 95.60%

 100.00%

 95.24%

 95.23%

 100.00%

 100.00%

 17.67%

 95.36%

 95.24%

 95.60%

 100.00%

 95.24%

 95.23%

 94.56%  94.56%

Trimestre
Acumulada

 9,292,879

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 0.00% 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 34,842,078

 26,663,971

 4,089,054

 4,089,054

 34,842,078

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



31/03/2016

 5
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
02Objetivo Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
01Estrategia Fortalecer la cobertura del servicio educativo promoviendo un servicio equitativo e incluyente.

Línea de Acción 001 Asegurar que hombres y mujeres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.

Total

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen mayores oportunidades de
acceso a la educación superior a nivel superior universitario o profesional asociado, licenciatura y universitaria para las y los alumnos.

 4,867

 16,932

 580,021

 12,065

 4,783

 16,999

 588,061

 12,216

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 9,650

 33,931

 1,168,082

 24,281

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1118204 / E30101   COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

 616,414,197

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 0.00

 11.76

 61.59

 26.65

 0

 72,484,877

 379,678,132

 164,251,189

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA
DE EDUCACION PUBLICA 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA
DE EDUCACION PUBLICA 2016

FONDO PARA ELEVAR LA CALIDAD DE LA
EDUCACION SUPERIOR DE LAS
UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES 2016
PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA OFERTA
EDUCATIVA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
Y SUPERIOR. (PROEXOEES) 2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

Tipo

555116

555116

179015

179016

489816

579016

Clave

Clave

5655716

5657816

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 664,974,904  141,451,530  523,523,374

 16,000,000

 105,045,583

 379,678,132

 164,251,189

Modificado

Modificado

 0

 27,890,960

 70,767,742

 42,792,828

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 16,000,000

 77,154,623

 308,910,390

 121,458,361

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas

Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



31/03/2016

 6
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0202

C0301

Ofertar programas educativos

Participación de proyectos de
infraestructura educativa
Participación de proyectos de
equipamento.

Institucionalización  de exensión de pago

C01

C02

C03

Servicios de educación superior
proporcionados.

Infraestructura educativa gestionada.

Apoyos económicos otorgados

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

METRO CUADRADO

APOYO ECONOMICO

 27,700.00

 1,214.00

 26,500.00

 27,700.00

 0.00

 27,800.00

PROGRAMAS

PROYECTOS

PROYECTOS

BECAS

 56.00

 2.00

 9.00

 26,500.00

1118204 / E30101   COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 604,272,283

 730,000

 59,972,621

 604,272,283

 730,000

 

 59,972,621

Contribuir a ampliar la cobertura de educación superior mediante un servicio equitativo e incluyente. Las y los alumnos acceden a los servicios de educación superior

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

 100

 100

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

Meta 
Programada DelLograda Total

Total  664,974,904

Gasto
Acumulado

 121,301,142

 20,150,388

 121,301,142

 20,150,388

 56.00

 2.00

 9.00

 25,778.00

 92,727.00

 1,463.00

 26,412.00

 27,506.00

 0.00

 27,707.00

Avance de la Meta

 100.00%

 100.00%

 100.00%

 97.28%

 100.00%

 100.00%

 100.00%

 97.28%

 334.75%

 120.51%

 99.67%

 99.30%

 0.00%

 99.67%

 334.75%

 120.51%

 99.67%

 99.30%

 0.00%

 99.67%

Trimestre
Acumulada

 141,451,530

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 616,414,197

 555,711,576

 730,000

 59,972,621

 555,711,576

 730,000

 59,972,621

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



31/03/2016

 7
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
003Estrategia Implementar un sistema de evaluación integral que permita monitorear los indicadores de calidad educativa en todos los tipos, niveles y modalidades educativas.

Línea de Acción 003 Promover la evaluación interna y externa, además de la acreditación de los programas educativos, para que alcancen estándares nacionales e internacionales de calidad en beneficio de los estudiantes del estado.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación
01Estrategia Fortalecer el proceso educativo para que brinde a los educandos conocimientos, destrezas y actitudes que les permitan desarrollarse en el ámbito personal y laboral, para mejorar su calidad de vida.

Línea de Acción 007 Impulsar la corresponsabilidad de la comunidad en el proceso formativo de los estudiantes, que permita lograr una educación integral en todos  los ámbitos y que impacte de manera positiva en un mejor desempeño académico y en la adquisición de actitudes y
valores positivos para la sociedad.

Total

Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para educación superior en licenciatura, que aporten
mayor calidad a la educación que se brinda en nivel superior universitario o profesional asociado, licenciatura y universitaria.

 14,122

 62,266

 580,021

 48,144

 13,384

 64,390

 588,061

 51,006

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 27,506

 126,656

 1,168,082

 99,150

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1118304 / E30101   DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

 661,454,708

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 0.00

 27.39

 13.29

 59.32

 0

 181,145,988

 87,917,509

 392,391,210

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA
DE EDUCACION PUBLICA 2016
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA
DE EDUCACION PUBLICA 2016

CARRERA DOCENTE 2016

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO
PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP) 2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

Tipo

555116

555116

110116

179016

489816

579016

Clave

Clave

5656116

5657716

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 732,678,014  202,504,255  530,173,758

 0

 252,369,294

 87,917,509

 392,391,210

Modificado

Modificado

 0

 65,569,350

 35,719,356

 101,215,550

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 186,799,944

 52,198,154

 291,175,660

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación

Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 003 Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la

vida.
Línea de Acción 007 Reformar el esquema de evaluación y certificación de la calidad de los planes y programas educativos en educación media superior y superior.



31/03/2016

 8
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0202

C0203

C0301

C0401

C0402

Realización del programa de tutorías

Personal académico capacitado y
actualizado
Impartición de cursos y talleres de
capacitación y actualización académica.
Elevar el número de Profesores de
Tiempo Completo con perfil deseable
PROMEP.

Habilitación de el servicio de internet en la
institución educativa

Realización de actividades  deportivas

Realización de actividades científicas

C01

C02

C03

C04

Tutorías Impartidas

Estímulos al desempeño docente.

Las tecnologías de información y
comunicaciones (TICs) implementadas
en el desarrollo de competencias

Educación integral a los alumnos
promovida.

ALUMNOS

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO

ALUMNO

ALUMNOS

 10,035.00

 378.00

 29,500.00

 27,600.00

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO
MAESTROS

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO

BIENES INFORMATICOS

ALUMNOS

ALUMNOS

 512.00

 705.00

 810.00

 496.00

 31.00

 9,405.00

 16,300.00

1118304 / E30101   DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR LICENCIATURA / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 20,388,762

 663,868,843

 4,667,063

 43,753,346

 20,388,762

 663,868,843

 

 

 4,667,063

 32,712,582

 11,040,764

Contribuir a la calidad de la enseñanza y formación integral de los alumnos en educación superior mediante la mejora de los resultados académicos. Alumnas y alumnos que concluyen su educación superior

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Meta 
Programada DelLograda Total

Total  732,678,014

Gasto
Acumulado

 4,088,821

 186,934,911

 543,036

 1,769,129

 1,307,185

 6,444,102

 1,417,071

 4,088,821

 189,247,076

 1,307,185

 7,861,173

 483.00

 690.00

 658.00

 461.00

 31.00

 9,305.00

 16,195.00

 9,850.00

 370.00

 29,794.00

 27,506.00

Avance de la Meta

 94.34%

 97.87%

 81.23%

 92.94%

 100.00%

 98.94%

 99.36%

 94.34%

 97.87%

 81.23%

 92.94%

 100.00%

 98.94%

 99.36%

 98.16%

 97.88%

 101.00%

 99.66%

 98.16%

 97.88%

 101.00%

 99.66%

Trimestre
Acumulada

 202,504,255

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 661,454,708

 20,008,629

 594,669,680

 4,051,982

 31,683,652

 11,040,764

 20,008,629

 594,669,680

 4,051,982

 42,724,416

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



31/03/2016

 9
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
005 Vincular la educación con su entorno.Objetivo
001Estrategia Diversificar la oferta educativa con pertinencia, atendiendo los requerimientos de los sectores productivo, social, gubernamental y científico.

Línea de Acción 008 Fortalecer e incrementar la oferta educativa de posgrado.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
05Objetivo Fortalecer la vinculación del sector educativo con su entorno.
04Estrategia Fortalecer la enseñanza de la investigación, la ciencia y la tecnología para respaldar la formación integral de los alumnos y alumnas.

Línea de Acción 015 Incrementar el número de programas de posgrado que propicien el aumento de jóvenes doctores, con énfasis en los reconocidos por el Programa Nacional de Posgrados de Calidad del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología, CONACYT.

Total

Se orienta al establecimiento de programas educativos de posgrado y acciones que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para
educación superior en posgrado, que aporten mayor calidad y pertinencia a la educación que se brinda. Tiene como propósito profundizar en los conocimientos
dentro de un campo específico, a través de especialidades, maestrías y doctorados.  El programa permite el desarrollo de habilidades de investigación en todo
tipo de profesionistas para mejorar y propiciar una mayor participación en los procesos de desarrollo regional a través de la vinculación con los distintos
sectores sociales, económicos y políticos.

 1,146

 4,226

 162,050

 3,080

 1,142

 3,259

 160,013

 2,117

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

 2,288

 7,485

 322,063

 5,197

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1118306 / E30101   DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO / EDUCACION

 65,827,058

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 29.91

 5.44

 64.65

 19,688,956

 3,582,313

 42,555,789

Tipo

179016

489816

579016

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 73,515,854  20,899,695  52,616,158

 27,377,751

 3,582,313

 42,555,789

Modificado

 7,115,214

 3,137,862

 10,646,620

Gasto Variación

 20,262,538

 444,452

 31,909,169

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación

Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 003 Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la

vida.
Línea de Acción



31/03/2016

 10
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

Becas CONACyT para estudiantes en
programas en el PNPC.

Contratación de profesores de tiempo
completo (PTC) con nivel de posgrado

Movilidad académica y de investigación
de PTC

Financiamiento de Proyectos de
Investigación
Difusión de resultados de investigación en
foros académicos
Difusión de resultados de investigación en
revistas indizadas e indexadas

C01

C02

C03

Programas de Posgrado a Fortalecidos

Grado de habilitación de
investigadores mejorado

Los resultados de las Líneas de
Investigación y generación del
conocimiento son vinculadas y
difundidas.

PROGRAMAS

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO

PRODUCTOS

 64.00

 198.00

 511.00

BECAS

PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO
PROFESORES DE TIEMPO
COMPLETO
ACADEMIAS

EVENTOS

CONVENIOS

EVENTOS

ARTICULOS PUBLICADOS

 427.00

 170.00

 79.00

 54.00

 75.00

 37.00

 247.00

 287.00

1118306 / E30101   DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR POSGRADO / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 456,878

 70,390,418

 2,668,557

 456,878

 70,390,418

 

 

 1,334,276

 1,334,282

Contribuir a la generación y aplicación de conocimiento para dar soluciones a problemas mediante el fortalecimiento a la investigación, incrementando el desarrollo
humano, económico y tecnológico.

Alumnas y alumnos con formación de alto nivel, se desarrollan como profesionistas científicos, tecnólogos y líderes socialmente responsables que
tengan capacidad de solucionar, crear e innovar, mediante un uso sustentable de recursos

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 100

 100

 100

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Meta 
Programada DelLograda Total

Total  73,515,854

Gasto
Acumulado

 114,000

 20,580,871

 114,000

 45,412

 45,412

 114,000

 20,694,871

 90,824

 404.00

 158.00

 69.00

 54.00

 50.00

 36.00

 232.00

 224.00

 63.00

 179.00

 410.00

Avance de la Meta

 94.61%

 92.94%

 87.34%

 100.00%

 66.67%

 97.30%

 93.93%

 78.05%

 94.61%

 92.94%

 87.34%

 100.00%

 66.67%

 97.30%

 93.93%

 78.05%

 98.44%

 90.40%

 80.23%

 98.44%

 90.40%

 80.23%

Trimestre
Acumulada

 20,899,695

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 65,827,058

 456,878

 62,701,623

 1,334,276

 1,334,282

 456,878

 62,701,623

 2,668,557

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



31/03/2016

 11
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
005 Vincular la educación con su entorno.Objetivo
003Estrategia Mejorar la vinculación interinstitucional para optimizar los servicios.

Línea de Acción 006 Establecer convenios de colaboración con otras Dependencias y Organismos estatales, nacionales e internacionales, vinculados con acciones para la salud,  educación física, deporte, recreación, cultura y valores en el ámbito estatal, nacional e internacional.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación
01Estrategia Fortalecer el proceso educativo para que brinde a los educandos conocimientos, destrezas y actitudes que les permitan desarrollarse en el ámbito personal y laboral, para mejorar su calidad de vida.

Línea de Acción 005 Impulsar programas de fomento a la salud, higiene, cuidado personal, educación física, deportes y artística mediante una estrecha vinculación con las instituciones correspondientes.

Total

Contribuir a atender los problemas estructurales de las IE, mediante el Saneamiento financiero de la UACH.  49,069

 2,278

 1,353

 925

 32,892

 2,958

 1,832

 1,126

DERECHOHABIENTES

TRABAJADORES

TRABAJADORES

TRABAJADORES

 81,961

 5,236

 3,185

 2,051

Definición del Programa

ALINEACIÓN

5340216 / E30101   FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES) 2016 / EDUCACION

 70,880,453

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACION DE RECURSOS PARA FORTALECIMIENTO
FINANCIERO RAMO 23 2016

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA
DE EDUCACION PUBLICA 2016

FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO
FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES
PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO
SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA
NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES)
2016
FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO
FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES
PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO
SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA
NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES)
2016

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 100.00

 0

 70,880,453

Tipo

551316

555116

Clave

Clave

5340216

5340216

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 70,880,453  70,880,453

Modificado

Modificado

Gasto

Gasto

 0

 70,880,453

 0

 0

Variación

Variación

 0

 70,880,453

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N2 México Incluyente
Tema 03 Salud
Subtema 00 Salud

Objetivo 001 Asegurar el acceso a los servicios de salud.
Estrategia 004 Garantizar el acceso efectivo a servicios de salud de calidad.
Línea de Acción 001 Preparar el sistema para que el usuario seleccione a su prestador de servicios de salud.



31/03/2016

 12
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101 Cubrir los Pagos requeridos por
Pensiones Civiles del Estado

C01 Recursos asignados para saneamiento
financiero aplicados

RECURSOS FINANCIEROS  68,749,707.00

RECURSOS FINANCIEROS  68,749,707.00

5340216 / E30101   FONDO DE APOYO PARA SANEAMIENTO FINANCIERO DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS ESTATALES Y CON APOYO SOLIDARIO POR DEBAJO DE LA MEDIA NACIONAL EN SUBSIDIO POR ALUMNO (UPES) 2016 / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 70,880,453

 70,880,453

Contribuir  mediante el Saneamiento financiero de la UACH, a la atención de los problemas estructurales de las IES. La UACH reduce la carga financiera que representa el diferencial del servicio médico de Pensiones Civiles del Estado, garantizando así la seguridad
social de los empleados inscritos

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta 
Programada DelLograda Total

Total  70,880,453

Gasto
Acumulado

 0.00

 0.00

Avance de la Meta

 0.00%  0.00%

 0.00%  0.00%

Trimestre
AcumuladaModificado

Anual
Del

Avance de la Meta 
Acumulada

del Trimestre Trimestre Anual

 70,880,453

 70,880,453

 70,880,453

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre



31/03/2016

 13
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
02Objetivo Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
01Estrategia Fortalecer la cobertura del servicio educativo promoviendo un servicio equitativo e incluyente.

Línea de Acción 026 Ampliar la cobertura del servicio de educación superior congruente a las necesidades y desarrollo de la región.

Total

Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las
necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así
como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.

 15,477

 919

 1,777

 2,696

 15,030

 2,768

 1,766

 4,534

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

 30,507

 3,687

 3,543

 7,230

Definición del Programa

ALINEACIÓN

7410515 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

 0

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0

 0

Tipo

533115

633115

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 202,389  202,389

 202,389

 0

Modificado

 0

 0

Gasto Variación

 202,389

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas

Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



31/03/2016

 14
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

Elaboración del proyecto ejecutivo para la
construcción de los edificios autorizados
en el año actual.
Licitación de las obras de los proyectos
autorizado.
Inversión comprometida para nuevos
espacios educativos.

C01 Nuevos espacios educativos
construidos.

ESPACIOS EDUCATIVOS  35.00

PROYECTOS

LICITACIONES

RECURSOS FINANCIEROS

 2.00

 2.00

 57,000,000.00

7410515 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 202,389

 202,389

 

 

Contribuir a elevar la cobertura en Educación Superior mediante el incremento de la capacidad de infraestructura instalada en la Universidad Autónoma de
Chihuahua.

Los alumnos y alumnas de la Universidad Autónoma de Chihuahua cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta 
Programada DelLograda Total

Total  202,389

Gasto
Acumulado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Avance de la Meta

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%  0.00%

Trimestre
AcumuladaModificado

Anual
Del

Avance de la Meta 
Acumulada

del Trimestre Trimestre Anual

 

 

 

 

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre



31/03/2016

 15
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
001Estrategia Propiciar el desarrollo de una educación inclusiva para mejorar la equidad.

Línea de Acción 001 Ampliar la oferta educativa que contribuya a mejorar la cobertura y a abatir los rezagos en los distintos tipos y niveles.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
02Objetivo Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
01Estrategia Fortalecer la cobertura del servicio educativo promoviendo un servicio equitativo e incluyente.

Línea de Acción 026 Ampliar la cobertura del servicio de educación superior congruente a las necesidades y desarrollo de la región.

Total

Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las
necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así
como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.

 1,168

 1,168

 15,264

 

 2,763

 2,763

 14,530

 

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

ALUMNOS DE SUPERIOR

 3,931

 3,931

 29,794

 0

Definición del Programa

ALINEACIÓN

7410516 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

 56,875,187

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016

FEDERAL

FEDERAL

 100.00

 0.00

 56,875,187

 0

Tipo

533116

633116

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 56,875,187  6,920,648  49,954,539

 56,875,187

 0

Modificado

 6,920,648

 0

Gasto Variación

 49,954,539

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas

Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.



31/03/2016

 16
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101 Inversión comprometida para nuevos
espacios educativos.

C01 Nuevos espacios educativos
construidos

ESPACIOS EDUCATIVOS  67.00

RECURSOS FINANCIEROS  68,124,813.00

7410516 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2016 / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 56,875,187

 56,875,187

Contribuir a elevar la cobertura en Educación Superior mediante el incremento de la capacidad de infraestructura instalada en la Universidad Autónoma de
Chihuahua.

Los alumnos y alumnas de la Universidad Autónoma de Chihuahua cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta 
Programada DelLograda Total

Total  56,875,187

Gasto
Acumulado

 6,920,648

 6,920,648

 0.00

 0.00

Avance de la Meta

 0.00%  0.00%

 0.00%  0.00%

Trimestre
Acumulada

 6,920,648

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 56,875,187

 56,875,187

 56,875,187

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre



31/03/2016

 17
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H Total

Programa para la construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares de nivel medio superior, según las
necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, asi
como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.

Definición del Programa

ALINEACIÓN

7410615 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

 0

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2015 FEDERAL  0.00  0

Tipo

532915

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 70,354  70,354

 70,354

Modificado

 0

Gasto Variación

 70,354

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018



31/03/2016

 18
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101 Asignación de recursos para adquirir y
renovar equipo y mobiliario.

C01 Equipamiento y mobiliario suficiente.

7410615 / E30101   FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2015 / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 70,354

 70,354

Contribuir a elevar la cobertura en educación media superior mediante espacios de calidad para el aprendizaje. Los alumnos y las alumnas de media superior de la Universidad Autónoma de Chihuahua cuentan con espacios adecuados.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta 
Programada DelLograda Total

Total  70,354

Gasto
Acumulado

Avance de la Meta

Trimestre
AcumuladaModificado

Anual
Del

Avance de la Meta 
Acumulada

del Trimestre Trimestre Anual

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre



31/03/2016

 19
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
002 Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo.Objetivo
003Estrategia Incrementar y mejorar la infraestructura educativa para dotar de espacios adecuados para el aprendizaje.

Línea de Acción

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
02Objetivo Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
03Estrategia Incrementar y mejorar la infraestructura educativa con criterios de equidad y pertinencia.

Línea de Acción

Total

Se orienta a la construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de nivel de educación superior según las necesidades de la
Universidad Autónoma de Chihuahua. El principal objetivo es optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas para dar
cabida al incremento de cobertura y regionalización de la matrícula con calidad.

 14,530

 580,021

 62,266

 47,002

 15,264

 588,061

 64,390

 49,860

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

 29,794

 1,168,082

 126,656

 96,862

Definición del Programa

ALINEACIÓN

7787116 / E30101   PROGRAMA DE INVERSION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 2016 / EDUCACION

 80,419,443

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2016 INGRESOS  PROPIOS  100.00  80,419,443

Tipo

489816

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 80,419,443  15,584,757  64,834,686

 80,419,443

Modificado

 15,584,757

Gasto Variación

 64,834,686

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación

Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 002 Modernizar  la infraestructura y el equipamiento de los centros educativos.
Línea de Acción 004 Incentivar la planeación de las adecuaciones a la infraestructura educativa, considerando las implicaciones de las tendencias demográficas.



31/03/2016

 20
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Primer Trimestre 2016

421-UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Hoja No. de

PRBRREP565

Ultima Actualización

Fecha Impresión 29/04/2016

 20

Resumen Narrativo
Beneficiarios

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

Asignación de recursos para la
adecuación y remodelación de espacios.
Asignación de recursos para construcción
de espacios.
Asignación de recursos para el
equipamiento de espacios.

C01 Espacios Adecuados para la Educación
Superior

7787116 / E30101   PROGRAMA DE INVERSION DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA 2016 / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Tipo

 80,419,443

 80,419,443

 

 

Contribuir a elevar la calidad y la cobertura en la Educación Superior mediante infraestructura adecuada Los alumnos y alumnas inscritos en la Universidad Autónoma de Chihuahua cuentan con espacios suficientes

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta 
Programada DelLograda Total

Total  80,419,443

Gasto
Acumulado

 15,584,757

 15,584,757

Avance de la Meta

Trimestre
Acumulada

 15,584,757

Modificado
Anual

Del
Avance de la Meta 

Acumulada
del Trimestre Trimestre Anual

 80,419,443

 80,419,443

 80,419,443

Presupuesto
Autorizado Lograda

del Trimestre


	MIR_2016
	Perspectiva2016
	POA2016

